



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2015 № 722

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 20.09.2013 № 498, Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в разделе «Показатели (индикаторы) Государственной программы» паспорта Государственной программы в абзаце сорок пятом слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

000341

в подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в абзаце шестнадцатом раздела «Показатели (индикаторы) Подпрограммы» паспорта Подпрограммы слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в тексте Подпрограммы:

в разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма» в подразделе «Железнодорожный транспорт»:

в абзаце третьем слова «Правительством Самарской области» заменить словами «органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов)»;

в абзаце восьмом слова «Правительством Самарской области» заменить словами «органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

абзац четырнадцатый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям услуг по перевозке пассажиров, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным лицам недополученных доходов в связи с оказанием ими в сфере речного транспорта пригородного сообщения услуг по перевозке пассажиров по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области тарифам, а также субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям услуг по перевозке пассажиров,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным лицам недополученных доходов в связи с оказанием ими в сфере железнодорожного транспорта пригородного сообщения услуг по перевозке пассажиров по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов), тарифам осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств областного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям услуг по перевозке пассажиров, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным лицам в текущем финансовом году недополученных доходов в связи с оказанием ими в сфере железнодорожного и речного транспорта пригородного сообщения услуг по перевозке пассажиров по утвержденным (согласованным, установленным) Правительством Самарской области или органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов), тарифам (приложение 2 к Подпрограмме).»;

в разделе 8 «Комплексная оценка эффективности реализации Подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 7, абзаце третьем пункта 14 слова «Правительством Самарской области» заменить словами «органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в пункте 8 слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в пункте 2.1.4 приложения 1 к Подпрограмме слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области»

заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в приложении 2 к Подпрограмме:

в наименовании, пункте 1 слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) Правительством Самарской области или органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «утвержденным (согласованным, установленным) Правительством Самарской области или органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в абзаце третьем пункта 5, в пункте 9 слова «по направлениям и тарифам, утвержденным Правительством Самарской области» заменить словами «по тарифам, утвержденным (установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в абзаце втором пункта 10 слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) Правительством Самарской области или органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),»;

в пункте 4 приложения 4 к Подпрограмме слова «по тарифам, утвержденным Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов), тарифам»;

в пункте 22 таблицы 2 приложения 6 к Государственной программе слова «по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области» заменить словами «по утвержденным (согласованным, установленным) органом, уполномоченным в области государственного регулирования цен (тарифов),».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов